ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số 994-CV/ĐU
Tổng hợp tình hình thực hiện công tác
 Quy hoạch năm 2019

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2019

Kính gửi:
Bí thư, Hiệu trưởng các trường THPT công lập thuộc Sở
                quản lý theo ngành dọc.

- Thực hiện Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 20 tháng 12 năm 2016 của
Ban Thường vụ Thành ủy về quy hoạch nguồn nhân sự cấp ủy và cán bộ lãnh đạo, quản lý của quận, huyện, đảng ủy cấp trên cơ sở, sở, ngành và tương đương đến năm 2025 và những năm tiếp theo.
- Thực hiện Kế hoạch số 47-KH/ĐU ngày 06 tháng 02 năm 2017 của Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh về quy hoạch nguồn nhân sự cấp ủy và
cán bộ lãnh đạo, quản lý đến năm 2025 và những năm tiếp theo và Công văn số
574-CV/ĐU ngày 19 tháng 3 năm 2018 của Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo
TP. Hồ Chí Minh về hướng dẫn một số điểm sửa đổi, bổ sung quy hoạch cán bộ
hàng năm theo Hướng dẫn số 06-HD/BTCTW ngày 24 tháng 02 năm 2017 của
Ban Tổ chức Trung ương.
Thực hiện các Công văn số 832-CV/ĐU ngày 28 tháng 2 năm 2019 của
Đảng ủy Sở về công tác rà soát, bổ sung quy hoạch năm 2019.
Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị bảng tổng hợp
tình hình thực hiện công tác quy hoạch năm 2019 (đính kèm theo danh sách). Trên cơ sở nội dung tổng hợp, các đơn vị lưu ý một số vấn đề sau:
1. Những đơn vị đã có quyết định Quy hoạch liên hệ Ban Tổ chức Đảng ủy Sở để nhận quyết định và thực hiện thông báo công khai quyết định tại đơn vị.
2. Những đơn vị chờ có quyết định: theo dõi thông báo nhận quyết định trên trang điện tử Ngành Giáo dục và Đào tạo TP.HCM. Khi có thông báo nhận quyết định thì thực hiện như mục 1, công văn này.
3. Những đơn vị đã nộp hồ sơ, nhưng quá trình thực hiện quy hoạch chưa đúng quy định hoặc thủ tục hồ sơ, số liệu tổng hợp chưa đúng thì nhanh chóng thực hiện, điều chỉnh, bổ sung hoàn tất hồ sơ.
4. Những đơn vị chưa thực hiện công tác quy hoạch, chưa nộp hồ sơ quy hoạch liên hệ Ban tổ chức Đảng ủy Sở để được hướng dẫn thực hiện.
5. Công tác rà soát quy hoạch năm 2019 có bao gồm công tác tổng hợp
quy hoạch của đơn vị cho cả 2 nhiệm kỳ 2015-2020 và 2020-2025. Vì vậy, các đơn vị không có điều chỉnh thay đổi về nhân sự quy hoạch thì làm công văn báo cáo về việc không thay đổi, không bổ sung, không điều chỉnh, đồng thời phải thực hiện bộ hồ sơ các biểu mẫu báo cáo công tác quy hoạch năm 2019. Đảng ủy Sở căn cứ vào hồ sơ năm 2019 để ra quyết định Quy hoạch cho các đơn vị.
6. Các đơn vị phân công người thực hiện và tổng hợp công tác Quy hoạch
trực tiếp nộp hồ sơ Quy hoạch tại Ban Tổ chức Đảng ủy Sở, không gửi qua hộp thư và bưu điện.

7. Thời hạn để thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch năm 2019 đến ngày: 30 tháng 9 năm 2019.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Huỳnh Long

2